PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de RUTH BAYONA ROPERO, EDGAR 

ENRIQUE CUISMAN OÑATE, LUIS ALFREDO RODRIGUEZ a favor de MI BANCO – BANCO DE LA 

MICROEMPRESA DE COLOMBIA S.A. (antes BANCO COMPARTIR S.A.), por la siguientes 

sumas:  

 VEINTIUN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS M/CTE 

($21.357.163.), por concepto de capital suscrito en el pagare No 1073858.  

 Por concepto de intereses corrientes desde el 20 de marzo de 2021 al 20 de septiembre de 

2021 la suma de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN 

PESOS M/CTE ($4.212.491).  

 Por los intereses moratorios causados desde el 21 de septiembre de 2021 a la tasa máxima 

establecida por la superintendencia financiera de Colombia.  

SEGUNDO:  Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada bajo 

derroteros del artículo 290 y s.s.

[...]

de menor cuantía a favor de COOEDUMAG contra JUAN JOSE PIANETA GARCIA, 

NUMIS DEL CARMEN MAURE GARCIA Y TEOBALDO ENRIQUE ACUÑA GARIZADO, 

tal como se ordenó en el respectivo mandamiento de pago. 

Segundo: CONDENAR en costas a la parte demandada. Tásense. – Fíjense como 

agencias en derecho la suma de UN MILLÓN SEISCIENTOS MIL PESOS ($ 1.600.000). 

Tercero: ORDENAR que cualquiera de las partes presente la liquidación del 

crédito, de conformidad con el artículo 446 del C. G. P. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

EDGAR LUIS ABUABARA PERTUZ  

Juez 

Firmado Por: 

Edgar  Luis Abuabara Pertuz

[...]

lo que se rige que contiene una obligación clara, expresa y exigible conforme al artículo 422 

ibídem, por lo que se  

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra de CARLOS DE JESUS MOLINA MERIÑO a favor 

de COOPERATIVA PARA EL SERVICIO DE EMPLEADOS Y PENSIONADOS – COOPENSIONADOS S.C, 

por la siguiente suma:  

 DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE 

($16.760.640), por concepto de capital suscrito en el pagare No 77202016790.  

 Por concepto de intereses corrientes desde el 14 de septiembre de 2020 al 20 de 

septiembre de 2021 la suma de TRESCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO 

PESOS M/CTE ($303.374).  

 Por los intereses moratorios causados desde el 21 de septiembre de 2021 a la tasa máxima 

establecida por la Superintendencia Financiera de Colombia, hasta cuando se produzca 

el pago total de la obligación.   

SEGUNDO:  Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada bajo